INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus União da Vitór ia
   Avenida Paula Freitas, s/n, São Bráz, União da Vitória - PR | CEP 84600-000 - Brasil

EDITAL N.º 07/2018, de 06 de fevereiro de 2018

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO EM CUR SO DE FORMAÇÃO
INICIAL E CONTINUADA EM INGLÊS BÁSICO DO CAMPUS UNI ÃO DA

VITÓRIA

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS UNIÃO DA VITÓRIA DO INSTITUTO FEDERAL DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições regimentais, por meio da Portaria n.º600, de 22 de
dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União em 02 de janeiro de 2013,seção 2,
página 7, torna público o Edital com o resultado provisório  e homologação da lista de
inscritos selecionados no Processo Seletivo do Campus União da Vitória, para ingresso em
Curso Inglês Básico, na Modalidade FIC - Formação I nicial e Continuada – Campus
União da Vitória, presencial regido pelo edital nº080/2017, de 27 de dezembro de 2017.

1. A Comissão de Processos Seletivos do Campus União da Vitória divulga o resultado
definitivo  com lista de inscritos selecionados para ingresso no Curso Inglês Básico, na
Modalidade  FIC-Formação Inicial e Continuada – Cam pus União da Vitória

Classificados:
1- 91 FABIANA ROBERTA BARRETO BONFIM STAUB
2- 78 ANELISE SUELI BAIAK
3- 143 HIGOR CELSO AQUINO
4- 14 FABIANE PAOLA WIMMER
5- 169 ROSELI DE FATIMA SETEMBRINO DA LUZ
6- 13 GABRIELE EDUARDA WIMMER
7- 177 DIAN CARLO RODRIGUES OZORIO
8-  07 ARI SAUSEN JUNIOR
9- 158 JOÃO VICTOR DOMINGUES DA SILVA
10-103 CYRLENE  TEREZINHA MAGANHOTTI GLOVACKI
11- 95 GIOVANE GABRIEL SEBBEN DE JESUS
12- 174 MARIA GABRIELA DOS SANTOS
13- 20 BAMERA DAIANE KARPINSKI RIBEIRO
14- 97 JANETE SEBBEN
15- 118 GABRIELE CRISTINE FROHN
16- 175 RICARDO SCZIBOR
17- 99 FERNANDA NICOLY JARENTCHUK
18- 39 ELISANGELA MOTA PIRES
19- 113 GICIELEN BEATRIZ RETCHESKI
20- 162 NATHALIA NOVAK
21- 148 MAYARA CAMILE PERIZZOLO
22- 133 ISABELLA DE FATIMA PRECHLAK GRANATER
23- 160 VANESSA COLITA
24- 55 NICOLI BETINA CAUS
25- 94 GABRIELLY WALCK ALVES
26- 26 AMANDA RESENDE DOS SANTOS
27- 111 CYNARA DE OLIVEIRA  GERALDO
28- 49 LARA MILAINE SAVICKI
29- 28 RAQUEL RESENDE
30- 163 JESSICA CRISTINA DAHMER
31- 130 TEREZINHA APARECIDA PRECHAK
32- 122 GABRIELLI KAUANY KOVALIK
33- 129 GIANCARLO MIRA OTTO
34- 08 RICARDO KULICHESKI
35- 134 ARTUR RODRIGO LIZIERO
36- 58 KAROLINY DE CASTILHO

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus União da Vitór ia
   Avenida Paula Freitas, s/n, São Bráz, União da Vitória - PR | CEP 84600-000 - Brasil

37- 120 LUCAS STEFANES
38- 153 GABRIELLE DO PRADO
39- 107 CARINE DOS SANTOS
40- 33 LEYLLA SCHREINER

Lista de Espera:

41- 41 MAYRO SOARES DOS SANTOS
42- 170 MARLON FREDERICO SCHWEBEL
43- 12 DELAMAR APARECIDA DE SOUZA CORREA
44- 50 KAMILY DE CASTILHO
45- 65 MARILI MARQUES MUSSOLINI
46-140 THIAGO ROGERIO LEMOS DE CAMARGO
47- 84 MARIA EDUARDA PIVOTTO
48- 04 ALINE SAUSEN
49- 90 GABRIELA THAMARA ALVES
50- 31 MARIELLI AMANDA JARASZ BECHER DA SILVA
51- 02 CAMILA CRISTIANE BOARÃO
52- 30 RITA KOSTESKI KOSERA
53- 56 MARIA EDUARDA CAUS
54- 115 REGINA BABI DE SOUZA
55- 168 PATRICIA MARIANA DOS SANTOS
56- 88 DIEGO MATHEUS KOTOWSKI
57- 156 GUILHERME WONSOWSKI
58- 29 VIDALVINA LEMES GONÇALVES PUCHETTI
59- 108 LUIS FELIPE CAVALLI ANTON
60- 136 IETÍCIA APARECIDA ROMANOSKI
61- 57 PAULO LUIS CORDEIRO
62- 145 ALLAN MATHEUS DOS SANTOS LIMA
63- 138 CAMILA VITORIA GONÇALVES
64- 125 MARCELA MAZUR
65- 121 BRENDA DOMINGUES KULAK
66-  43 WILLIAN EDUARDO VENANCIO
67- 60 MARCELO MITLLER PADILHA
68- 147 RAFAEL ALTAIR ALMEIDA
69- 149 JOSÉ CARLOS DE SOUZA
70- 34 VANESSA MARIANO
71- 150 AMABILIS BERNARDINO TROCHA
72- 67 EDILSON ALAERCIO DOS SANTOS
73- 37 VINICIUS SETEMBRINO DA LUZ
74- 06 MARIELLY VITÓRIA NUNES DE FARIA
75- 119 SERGIO ANTONIO ANDRIGUETO
76- 24 ILTON JEFERSON DE CAMPOS
77- 72 LUISA ARNDT DE ALMEIDA
78- 165 MARIANE DE FREITAS
79- 105 RAQUEL TRANCOSO DOS SANTOS
80- 82 JUAN SUARETZ ILKIW
81- 80 MARCOS AURELIO BALABAN
82- 157 RAFAEL DOMINGUES DA SILVA
83- 167 RAFAEL MARIANO DOS SANTOS
84- 166 ANDREIA DOS SANTOS CAMARGO
85- 100 JOYCIANE MILENE DO PRADO
86- 71 FERNANDA ABILHOA
87- 112 ISAIANE SILVERIO DO NASCIMENTO
88- 92 DANIELA APARECIDA MOVEIRO
89- 46 PEDRO AFFONSO NICOLAK
90- 87 NATALIA APARECIDA DE ANHAIA
91- 62 THIAGO RAMON DOS SANTOS
92- 35 ANA CAROLINA DOS SANTOS LIMA
93- 131 ANDRESSA DOS SANTOS
94- 15 JEAN CARLOS PAULEK
95- 137 ROSMARI ALINE LUDWIG

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus União da Vitór ia
   Avenida Paula Freitas, s/n, São Bráz, União da Vitória - PR | CEP 84600-000 - Brasil

96- 48 ADRIANE APARECIDA TOMKIEWICZ
97- 176 MARCELLY WONSOWSKI
98- 83 LUIZ GUSTAVO ARNDT PIVOTTO
99- 75 CRISTHIAN GABRIEL FLEITUX PADILHA
100- 152 GEOVANA MILENA DA SILVA
101- 25 MATEUS RESENDE DOS SANTOS
102- 59 PRESCILA KELLI DA SILVA
103-68 WESLEY MACEDO PINTO
104- 164 IVAN OSCAR NASCIMENTO
105- 44  RUBIA CRISTINA SPAKA
106- 22 ESMAEL WAGNER
107- 142 RENAN FELIPE MORANDI
108- 116 GABRIELA ROSCHER TREUKE
109- 126 GRASIELE BARCELOS AMARAL
110- 46 PEDRO AFFONSO NICOLAK
111- 85 ANI MARY ARNDT
112- 171 REBECCA CRISTINE ANDOLFATO
113- 38 THOMAZ EDUARDO HINKA
114- 128 GIANCARLO MIRA OTTO FILHO
115- 03 PRISCILA CRISTINA DA SILVA
116- 114 ISABELA KUCHINSKI
117- 47 ANA CAROLINA TOMKIEWICZ
118- 81 JANAINA ALVES SANTOS COMERLATO
119- 144 LUCAS FERNANDO JUSZCZAK
120- 66  MARCELLA BAZIUK
121-53 RENATA SANTOS VANZIN
122- 93 FLAVIA LETICIA MOISSA
123- 70 CARLOS AUGUSTO BUDAL
124- 89 GUSTAVO ANTONIO ALVES
125- 146 MATHEUS LUIS JUSZCZAK
126- 155 FLÁVIA ALESSANDRA WIONZEK
127- 104 VANESSA FERNANDA GLOVACKI
128- 77 JACKSON SEGER
129- 124 GISELE BARCELOS AMARAL
130- 132 EDUARDA DOS SANTOS
131- 159 JULIA CRISTINA CAMPOS DA SILVA
132- 45 GILMAR JARENTCHUK
133- 101 LETICIA CARVALHO
134- 102 LETICIA REALI UNTERSTELL
135- 141 LUIZ GABRIEL VALPERES
136- 61 AMANDA LAURA MULLER
137- 63 MAYARA REGINA TOMKIEWICZ
138- 173 PAULO BRACIAK
139- 151 JHENIFFER DE SOUZA
140- 09 SALETE TONON
141- 123 FELIPE ARNOLD ROMANOSKI
142- 51 KETLEN ALANY DE CASTILHO
143- 154 MARLON ALLAN BREGINSKI
144- 17 ANA PAULA MATOS RUDA
145- 139 ADRIELE LARISSA ZAMBONI
146- 110 LUCIANA BENATTI
147- 127 MARA SILVANA CARVALHO OTTO
148- 42 MAITE CRISTINA COUTO
149- 54 NICOLAS JUAN KIEUTIKA
150- 98 YASMIN SUARETZ ILKIW
151- 161 ISABELI CORREIA
152- 27 BRUNA RESENDE DOS SANTOS
153- 21 ADRIELE LARISSA WAGNER
154- 10 BRUNO RICARDO RESENDE
155- 16 CINTHIA TAIS DE CAMPOS DOMINGUES
156- 135 DANIELLI RODRIGUES
157- 05 VAGNER LUIS CARNEIRO DE CAMPOS
158- 36 LUAN EDUARDO TREUKE

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus União da Vitór ia
   Avenida Paula Freitas, s/n, São Bráz, União da Vitória - PR | CEP 84600-000 - Brasil

159- 117 THAIS DOS SANTOS NUNES
160- 79 MISAEL LINO
161- 76 RAFAEL SILVA SEPANHAKI
162- 64 MARIA EDUARDA BORILLE
163- 96 CAMILA FERNANDA BAIAK
164- 19 CARLOS HENRIQUE CALIL KONART
165- 106 LILIAN DOS SANTOS
166- 32 RODRIGO KOSTESKI ROCHA
167- 69 GABRIEL ANDREOLI
168- 01 MOACIR GUILHERME TABISZ
169- 73 THAIZ DE FATIMA BUCH
170- 86 PEDRO HENRIQUE ARNDT PIVOTTO
171- 23 ANGELICA APARECIDA KUSSEK
172- 109 RAFAELA GONÇALVES DOS SANTOS ROSENCHEIZ
173- 11 CHARLENI DA SILVA PIRES DO PRADO
174- 74 SILVANE VICENTE RETCHESKI
175- 52 VICTOR KZIURKOWSKI BEIMS
176- 18 RHYAN STEFANOWICZ
177- 172 EMILLY KAMILI WERLY

2. Os candidatos classificados, conforme item 1, deverão realizar a matrícula na Secretaria
Acadêmica do Campus União da Vitória, nos dias 15 e 16 de fevereiro de 2018,
obedecendo o endereço e horários de atendimento, descritos a seguir:

Campus União da Vitória

Av. Paula Freitas, s/n,
São Bráz, União da

Vitória/PR
(42) 3135 4800

8h30min às 12h
das13h às 17h30min

 das 18h15min às 21h.

3. Conforme Edital nº 080/2017 – Campus União da Vitória, por ocasião do registro
acadêmico, o candidato classificado deverá entregar, no Campus União da Vitória, os
seguintes documentos:

I. uma fotocópia autenticada da Cédula de Identidade ou cópia simples mediante
apresentação do original, a ser atestada por servidor público do Campus. Para os
estrangeiros, o Registro Nacional de Estrangeiro (RNE);
II. uma fotocópia autenticada do CPF ou documento oficial que contenha o número do CPF
ou comprovante de situação cadastral do CPF (obtido na página virtual
www.receita.fazenda.gov.br), ou cópia simples mediante apresentação do original, a ser
atestada por servidor público do Campus;
III. uma fotocópia autenticada da Certidão de Nascimento ou de Casamento, ou cópia
simples mediante apresentação do original, a ser atestada por servidor público do campus;
IV. uma fotocópia autenticada do Título de Eleitor (exceto indígenas), ou cópia simples
mediante apresentação do original, a ser atestada por servidor público do Campus;
V. uma fotocópia autenticada do Comprovante de Quitação com o Serviço Militar (candidatos
do sexo masculino, exceto indígenas), ou cópia simples mediante apresentação do original,
a ser atestada por servidor público do Campus;
VI. uma fotocópia autenticada do Histórico Escolar do Ensino Fundamental (antigo 1º Grau)

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus União da Vitór ia
   Avenida Paula Freitas, s/n, São Bráz, União da Vitória - PR | CEP 84600-000 - Brasil

ou equivalente (Certificado de conclusão do Ensino Fundamental), ou cópia simples
mediante apresentação do original, a ser atestada por servidor público do Campus;
VII. um comprovante de residência (água, luz ou telefone);
VIII. uma foto 3x4 recente.

4. Além da documentação descrita no item 4, para os candidatos aprovados nas vagas de
inclusão, é necessário observar os demais documentos exigidos pelo Edital nº 080/2017 –
Campus União da Vitória

União da Vitória, 06 de fevereiro de 2018.

Patricia Cambrussi Bortolini
Diretora Geral do IFPR Campus União da Vitória

O original encontra-se assinado